
 
 

UCHWAŁA NR LIX/456/2024 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit i ustawy z dnia 8 marca 1990 r . o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 94, 211, 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 660 831,43 zł Zgodnie z załącznikami Nr 1 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 749 559,87 zł Zgodnie z załącznikami Nr 2 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych między działami i rozdziałami. 
Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 4. Plan zadań inwestycyjnych na 2024 r. Zgodnie z załącznikiem Nr 3 

§ 5. Plan przychodów na 2024 r Zgodnie z załącznikiem Nr 4 

§ 6. Plan rozchodów na 2024 r. pozostaje bez zmian 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się: Dochodami w kwocie – 50 943 604,19 zł z tego: 

- dotacje na zadania zlecone – 2 593 941,00 zł 

- dochody na zadania własne – 48 349 663,19 zł w tym: 

- dochody bieżące – 35 464 045,49 zł 

- dochody majątkowe – 15 479 558,70 zł Wydatkami w kwocie – 49 782 332,63 zł z tego: 

- wydatki na zadania zlecone – 2 593 941,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań własnych – 47 188 391,63 zł w tym: 

- wydatki bieżące – 31 337 469,49 zł 

- wydatki majątkowe – 18 444 863,14 zł Nadwyżką budżetową w kwocie 1 161 271,56 zł z przeznaczeniem 
na wykup obligacji. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1331



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Prus 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1331



Zmiana planu dochodów w 2024 r.

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LIX/456/2024
Rady Gminy Manowo
z dnia 16 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę

234 600,00 622 200,00 856 800,00

40001 Dostarczanie ciepła 234 600,00 622 200,00 856 800,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

234 600,00 622 200,00 856 800,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 128,00 32 153,00 33 281,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików  
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów  
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 32 153,00 32 153,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 32 153,00 32 153,00

758 Różne rozliczenia 11 591 811,00 3 135,00 11 594 946,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 3 135,00 3 135,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 3 135,00 3 135,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 1 343,43 1 343,43

85395 Pozostała działalność 0,00 1 343,43 1 343,43

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 1 343,43 1 343,43

855 Rodzina 1 845 400,00 2 000,00 1 847 400,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 820 400,00 2 000,00 1 822 400,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1331



Razem: 50 282 772,76 660 831,43 50 943 604,19

BeSTia Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1331



Zmiana planu wydatków w 2024 r.

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LIX/456/2024
Rady Gminy Manowo
z dnia 16 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę

264 600,00 622 200,00 886 800,00

40001 Dostarczanie ciepła 234 600,00 622 200,00 856 800,00

2970 Różne przelewy 230 000,00 610 000,00 840 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 900,00 6 300,00 8 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 325,00 1 078,00 1 403,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47,00 155,00 202,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 2 667,00 3 667,00

600 Transport i łączność 15 721 426,55 602 633,44 16 324 059,99

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 50 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 50 000,00 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 748 705,37 552 633,44 11 301 338,81

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 991 405,37 552 633,44 2 544 038,81

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 066 862,74 10 000,00 2 076 862,74

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 726 862,74 10 000,00 1 736 862,74

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 194 437,44 10 000,00 204 437,44

710 Działalność usługowa 50 000,00 50 000,00 100 000,00

71095 Pozostała działalność 0,00 50 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 4 898 597,00 6 300,00 4 904 897,00

75095 Pozostała działalność 697 300,00 6 300,00 703 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 300,00 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 5 000,00 10 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 128,00 32 153,00 33 281,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików  
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów  
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 32 153,00 32 153,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 795,50 1 795,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 257,25 257,25

BeSTia Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1331



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 500,00 10 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 600,25 10 600,25

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 000,00 9 000,00

758 Różne rozliczenia 1 358 661,19 -770 634,44 588 026,75

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 358 661,19 -770 634,44 588 026,75

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 808 661,19 -770 634,44 38 026,75

801 Oświata i wychowanie 12 879 818,00 250,00 12 880 068,00

80101 Szkoły podstawowe 6 290 918,73 0,00 6 290 918,73

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 758 855,00 -400,00 758 455,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 108 729,00 -55,00 108 674,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 430,00 2 430,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 175 360,99 -2 430,00 3 172 930,99

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 455,00 455,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 422 618,00 250,00 422 868,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 250,00 250,00

851 Ochrona zdrowia 115 000,00 88 728,44 203 728,44

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 113 000,00 88 728,44 201 728,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 88 728,44 88 728,44

852 Pomoc społeczna 2 750 455,00 39 586,00 2 790 041,00

85295 Pozostała działalność 220 114,00 39 586,00 259 700,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 180 114,00 39 586,00 219 700,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 1 343,43 1 343,43

85395 Pozostała działalność 0,00 1 343,43 1 343,43

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 317,09 1 317,09

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 26,34 26,34

855 Rodzina 2 127 002,00 2 000,00 2 129 002,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 832 002,00 2 000,00 1 834 002,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 2 000,00 6 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 687 458,00 65 000,00 2 752 458,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 840 000,00 15 000,00 855 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 15 000,00 65 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 50 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1331



Razem: 49 032 772,76 749 559,87 49 782 332,63

BeSTia Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1331



Strona 1 z 2

Zmiana planu zadań inwestycyjnych w 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 552 633,4415 309 765,75 15 862 399,19

60016 Drogi publiczne gminne 552 633,44 10 919 038,8110 366 405,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 991 405,37 552 633,44 2 544 038,81

Budowa parkingu przy bloku nr 16 w m. Bonin 130 000,00 11 571,49 141 571,49

Odwodnienie parkingu przy blokach 26-28-30 w m. Bonin 0,00 45 000,00 45 000,00

Przebudowa drogi na Osiedlu Leśnym w m. Manowo 250 000,00 150 000,00 400 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej między blokami 1-9 w m. Rosnowo 0,00 99 722,25 99 722,25

Przebudowa drogi wewnętrznej między blokami 3-7-11 w m. Rosnowo 0,00 127 302,54 127 302,54

Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Bonin, dz. 5/18 0,00 158 767,52 158 767,52

Przebudowa drogi wewnętrznej z wykonaniem miejsc postojowych przy  
UG Manowo

150 390,75 - 90 730,36 59 660,39

Przebudowa odcinka drogi do Jagielna i skrzyżowania ul Lipowej w m.  
Cewlino

0,00 17 000,00 17 000,00

Przebudowa odcinka ulicy Lipowej przy posesji nr 36 w m Cewlino 0,00 34 000,00 34 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,001 161 662,74 1 171 662,74

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 1 171 662,741 161 662,74

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 194 437,44 10 000,00 204 437,44

Modernizacja dachu w klubie w m. Wyszebórz 0,00 10 000,00 10 000,00

710 Działalność usługowa 50 000,000,00 50 000,00

71095 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej w ramach klastru energetycznego 0,00 50 000,00 50 000,00

758 Różne rozliczenia - 770 634,44808 661,19 38 026,75

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 770 634,44 38 026,75808 661,19

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 808 661,19 - 770 634,44 38 026,75

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 808 661,19 - 770 634,44 38 026,75

851 Ochrona zdrowia 88 728,440,00 88 728,44

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88 728,44 88 728,440,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1331



Strona 2 z 2

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 88 728,44 88 728,44

Doposażenie placów zabaw i siłowni zewnętrznych na terenie Gminy  
Manowo

0,00 88 728,44 88 728,44

852 Pomoc społeczna 39 586,00180 114,00 219 700,00

85295 Pozostała działalność 39 586,00 219 700,00180 114,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 180 114,00 39 586,00 219 700,00

Zakup 9-cio osobowego pojazdu typu mikrobus przystosowanego do  
przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich dla  
Gminy Manowo

180 114,00 39 586,00 219 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00290 000,00 340 000,00

90095 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

Kontener sanitarny w m. Wyszebórz 0,00 50 000,00 50 000,00

18 424 549,70 18 444 863,1420 313,44Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1331



Zmiana planu przychodów w 2024 r.

Załącznik Nr 4  do Uchwały Nr LIX/456/2024 Rady Gminy Manowo z dnia 16 lutego 2024 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

0,00 88 728,44 88 728,44

Razem: 88728,4400Razem: 0,0000 Razem: 88728,4400

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1331


	UCHWAŁA NR LIX/456/2024 RADY GMINY MANOWO z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	tir. 1 (1) w § 7
	tir. 2 (2) w § 7
	tir. 3 (3) w § 7
	tir. 4 (4) w § 7
	tir. 5 (5) w § 7
	tir. 6 (6) w § 7
	tir. 7 (7) w § 7
	tir. 8 (8) w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-03-05T12:57:45+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




